
    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

01.11.2021                                        г. Мичуринск                                            № 2142 

                                                                                 

Об определении границ прилегающих к организациям и (или) объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной про-

дукции  и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг обще-

ственного питания на территории города Мичуринска Тамбовской области 

 

 В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995              № 

171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении 

потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об определении 

правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания» администрация города Мичуринска Тамбовской обла-

сти ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Утвердить Перечень организаций и (или) объектов на прилегающих 

территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной про-

дукции  и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг обще-

ственного питания на территории города Мичуринска Тамбовской области со-

гласно приложению (далее - Перечень). 

 2. Определить границы прилегающих территорий к организациям и (или) 

объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной про-

дукции и розничная продажа  алкогольной продукции при оказании услуг обще-

ственного питания: 

 - к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во вла-

дении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением 

организаций дополнительного образования, организаций дополнительного 

профессионального образования) - 20 метров; 

 - к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во вла-

дении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несо-

вершеннолетних - 20 метров; 

 - к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во 

владении и (или) пользовании  юридических лиц независимо от организа-

ционно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществля-

ющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую 

деятельность или  осуществляющих медицинскую деятельность наряду с 

основной (уставной) деятельностью  на основании лицензии, выданной в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключе- 



2 

 

нием видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правитель-

ством Российской Федерации - 20 метров; 

 - к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижи-

мости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке - 20 мет-

ров; 

 - к боевым позициям войск, полигонах, узлах связи, в расположении 

воинских частей, к специальным технологическим комплексам, к зданиям и 

сооружениям, предназначенным для управления войсками, размещения и хране-

ния военной техники, военного имущества и оборудования, испытания воору-

жения, а также в зданиям и сооружениям производственных и научно-

исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, 

других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и 

безопасность Российской Федерации - 20 метров; 

 - к вокзалам, к аэропортам - 20 метров; 

 - к местам нахождения источников повышенной опасности, в которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, на терри-

тории Тамбовской области - 20 метров. 

 3. Признать утратившими силу постановления администрации города: 

 от 21.10.2013 № 2371 «Об определении границ территорий, прилегающих 

к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции»; 

 от 23.10.2013 № 2395 «О внесении дополнения в постановление админи-

страции города от 21.10.2013 № 2371 «Об определении границ территорий, 

прилегающих к организациям и объектам, на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции»; 

 от 30.10.2013 № 2458 «Об определении границ территорий, прилегающих 

к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции»; 

 от 01.11.2013 № 2483 «Об определении границ территорий, прилегающих 

к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции»; 

 от 26.11.2013 № 2741 «Об определении границ территорий, прилегающих 

к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции»; 

 от 29.11.2013 № 2786 «О внесении изменений в постановления админи-

страции города Мичуринска от 21.10.2013 № 2371, 30.10.2013 № 2458, 01.11.2013 

№ 2483 «Об определении границ территорий, прилегающих к организациям и 

объектам, на которых не допускается розничная продажа алко-гольной 

продукции»; 

 от 09.12.2013 № 2859 «Об определении границ территорий, прилегающих 

к организациям и объектам, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции»; 



3 

 

 от 03.02.2020 № 141  «О  внесении  изменения  в  постановление  админи-

страции города Мичуринска от 09.12.2013 № 2859 «Об определении границ 

территорий, прилегающих к организациям и объектам, на которых не допуска-

ется розничная продажа алкогольной продукции». 

 4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда» и сетевом 

издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).               

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города  Гридчина С.И. 

 

 

 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                   УТВЕРЖДЕН 

                                                                     постановлением администрации города 

                                                                                    от 01.11.2021 № 2142 

 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

организаций и (или) объектов на прилегающих территориях  к которым не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на 

территории города Мичуринска Тамбовской области 

 

 

№ 

п/п 

Наименование организации Адрес фактического места нахождения 

организации на прилегающей территории 

1 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 1 

«Пчелка» города Мичуринска 

Тамбовской области 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Карла Маркса, 

дом 24 

2 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 2 

«Улыбка» города Мичуринска 

Тамбовской области 

393761, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Полтавская, 

дом 70 

3 Муниципальное  бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 4 

«Радуга» города Мичуринска 

Тамбовской области 

393765, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

микрорайон Кочетовка, 

улица 7 Ноября, дом 2 

393762, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

микрорайон Кочетовка, 

улица Социалистическая, дом 46 

4 Муниципальное  бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  № 5 

«Аленушка» 

города Мичуринска 

Тамбовской области 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Филиппова, дом 7 

5 Муниципальное  бюджетное 393772, Тамбовская область, 



2 

 

№ 

п/п 

Наименование организации Адрес фактического места нахождения 

организации на прилегающей территории 

 дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 7 

«Чайка» города Мичуринска 

Тамбовской области 

город Мичуринск, улица Кооперативная, 

дом 75А 

6 

 

Муниципальное  бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 8 

«Аистенок» города Мичуринска 

Тамбовской области 

393764, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Автозаводская, 

дом 8 А 

393771, Тамбовская область, 

город Мичуринск, учхоз "Комсомолец", 

улица Студенческая, дом 20 

7 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 9 

«Чебурашка» города 

Мичуринска 

Тамбовской области 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Украинская, 

дом 42 

8 Муниципальное  бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 10 

«Малыш» города Мичуринска  

Тамбовской области 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Украинская, 

дом 65 

9 Муниципальное  бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида  № 11 

«Олененок»  города 

Мичуринска Тамбовской 

области 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Мира, дом 11 А 

10 Муниципальное  бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 16 

«Колокольчик»  города 

Мичуринска Тамбовской 

области 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Парковая, 

дом 92 

 

 

 



3 

 

11 Муниципальное  бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 22 

«Солнышко»  города 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Филиппова, 

дом 65 А 

393770, Тамбовская область, 

город Мичуринск, ЦГЛ, дом 27-а 

12 Муниципальное  бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 23 

«Ручеек»  города Мичуринска 

Тамбовской области 

393776, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Киевская, дом 3 

13 Муниципальное  бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 24 

«Светлячок»  города 

Мичуринска Тамбовской 

области 

393776, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Киевская, 

дом 14 

14 Муниципальное  бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 25 

«Рябинушка»  города 

Мичуринска Тамбовской 

области 

393778, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Серафимовича, 

дом 13 

15 Муниципальное  бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида № 26 

«Колосок»  города Мичуринска 

Тамбовской области 

393773, Тамбовская область, 

город Мичуринск, Липецкое шоссе, 

дом 66 А 

16 Муниципальное  бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 29 

«Журавушка»  города 

Мичуринска Тамбовской 

области 

393773, Тамбовская область, 

город Мичуринск, Липецкое шоссе, 

дом 66 Ж 

17 Муниципальное  бюджетное 

дошкольное образовательное 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

 



4 

 

 учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад  «Сказка»  

города Мичуринска Тамбовской 

области 

улица Коммунистическая, дом 100 

18 Муниципальное  бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр развития 

ребенка - детский сад  «Лучик»  

города Мичуринска Тамбовской 

области 

393773, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

Липецкое шоссе, дом 45-в 

19 Муниципальное  бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

комбинированного вида 

«Яблонька» города Мичуринска 

Тамбовской области 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Украинская, дом 30 

393776, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

Привокзальная площадь 

20 Муниципальное  бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  

«Паровозик» города 

Мичуринска Тамбовской 

области 

393765, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

микрорайон Кочетовка, 

улица 7 ноября, дом 28 

 

21 Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 1» города Мичуринска 

Тамбовской области 

393761, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Советская, 

дом 262 

393761, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Красная, 

дом 134 

393772, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Кооперативная, 

дом 71 

22 Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа    

№ 2» города Мичуринска 

Тамбовской области 

393768, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Энгельса, 

дом 2 

23 Муниципальное  автономное 

общеобразовательное 

393773, Тамбовская область, 

город Мичуринск, Липецкое шоссе, 



5 

 

 учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа 

№ 5»   «Научно-технологиче- 

ский центр имени И.В. Мичу-

рина» города Мичуринска 

Тамбовской области 

дом 104 

24 Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа   

№ 7» города Мичуринска 

Тамбовской области 

393761, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Полтавская, 

дом 159 

25 Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа   

№ 9» города Мичуринска 

Тамбовской области 

393764, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Лаврова, 

дом 98 

26 Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа   

№ 15» города Мичуринска 

Тамбовской области 

393766, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Лермонтова, 

дом 1 

393766, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Мира, 

дом 12 А 

27 Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа   

№ 17 «Юнармеец» города 

Мичуринска Тамбовской 

области 

393778, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Средняя, 

дом 30 

393771, Тамбовская область, 

город Мичуринск, учхоз «Комсомолец», 

улица Дубровского, дом 2 

393763, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Автозаводская, 

дом 3А 

28 Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа    

№ 18 имени Героя Советского 

Союза Эдуарда Дмитриевича 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Советская, 

дом 288 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Гагарина, 

6 



 

 Потапова» города Мичуринска 

Тамбовской области 

дом 18 

29 Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа   

№ 19» города Мичуринска 

Тамбовской области 

393765, Тамбовская область, 

город Мичуринск, микрорайон 

Кочетовка, улица 7 Ноября, дом 11 

393765, Тамбовская область, 

город Мичуринск, микрорайон 

Кочетовка, улица 7 Ноября, дом 1 

393762, Тамбовская область, 

город Мичуринск, микрорайон 

Кочетовка, улица Социалистическая, 

дом 2 

30 Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» города 

Мичуринска Тамбовской 

области 

393764, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Советская, 

дом 351 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Интернациональная, дом 109 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Тамбовская, дом 190 

31 Муниципальное  бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 

города Мичуринска Тамбовской 

области 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Филиппова, дом 47 

32 Муниципальное  бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования  

«Центр детского творчества» 

города Мичуринска Тамбовской 

области 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Советская, дом 319 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Советская, дом 282 

33 Муниципальное  бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования 

«Станция юных техников» 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Коммунистическая, дом 98 

 

7 



 

 города Мичуринска 

Тамбовской области 

 

34 Муниципальное  бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования  

«Станция юных натуралистов» 

города Мичуринска Тамбовской 

области 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Украинская, дом 22 

35 Муниципальное  бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования  

«Центр краеведения и туризма» 

города Мичуринска Тамбовской 

области 

393777, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

Липецкое шоссе, дом 240 

36 Муниципальное  бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования  

«Детская художественная 

школа им. А.М. Герасимова» 

города Мичуринска Тамбовской 

области 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Гоголевская, дом 54 

37 Муниципальное  бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного образования  

«Детско-юношеская спортивная 

школа» города Мичуринска 

Тамбовской области 

393761, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Советская, дом 240 

393764, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Лаврова, дом 21 

393778, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Кирсановская 

393768, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Федеративная, 

дом 48 

393765, Тамбовская область, 

город Мичуринск, микрорайон 

Кочетовка, улица Октябрьская, дом 74 

393773, Тамбовская область,   

город Мичуринск, улица Жуковского 

38 Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры Центр 

393765, Тамбовская область, город 

Мичуринск, микрорайон Кочетовка, 

 

8 



 

 досуга молодежи «Октябрь» улица 7 Ноября, дом 7 д 

39 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Дом 

393761, Тамбовская область,   

город Мичуринск, Липецкое шоссе, 

дом 68 

40 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Парк 

культуры и отдыха» 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Советская, 

дом 355 А 

41 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Литературно-музыкальный 

музей города Мичуринска» 

393760, Тамбовская область, 

город  Мичуринск, 

улица Гагарина, дом 4-а 

42 Муниципальное бюджетное  

учреждение культуры 

«Мичуринский краеведческий 

музей» 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Советская, 

дом 297 «г» 

43 Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская 

музыкальная школа № 1 

города Мичуринска» 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Советская, дом 327 

44 Муниципальное бюджетное 

учреждения дополнительного 

образования «Мичуринская 

детская школа искусств» 

393766, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Мира, дом 3 

45 Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Кочетовская 

детская школа искусств города 

Мичуринска» 

393765, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица 7 ноября, 

микрорайон Кочетовка, 

дом 7 д 

46 Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Мичуринская 

детская хореографическая 

школа» 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Советская,    

дом 292 

47 Центральная городская 

библиотека Муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры «Централизованная 

библиотечная система  города 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Советская, 

дом 343 

9 



 

 Мичуринска»  

48 Центральная детская 

библиотека Муниципального 

бюджетного учреждения 

культуры «Централизованная 

библиотечная система 

города Мичуринска» 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Федеративная, 

дом 48 

49 Библиотека – филиал № 1 

Муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Централизованная 

библиотечная система 

города Мичуринска» 

393768, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Чкалова, дом 1 

50 Библиотека – филиал № 2 

Муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Централизованная 

библиотечная система 

города Мичуринска» 

393772, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Заречная, 

дом 52 А 

51 Библиотека – филиал № 3 

Муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Централизованная 

библиотечная система 

города Мичуринска» 

393770, Тамбовская область, 

город Мичуринск, ЦГЛ, дом 10 

52 Библиотека – филиал № 4 

Муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Централизованная 

библиотечная система 

города Мичуринска» 

393766, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Киевская, 

дом 8 

53 Библиотека – филиал № 5 

Муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Централизованная 

библиотечная система 

города Мичуринска» 

393765, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

микрорайон Кочетовка, 

ул. Октябрьская, дом 60 

54 Библиотека – филиал № 6 

Муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

393770, Тамбовская область, 

город Мичуринск, Липецкое шоссе, 

дом 68 

10 



 

 «Централизованная 

библиотечная система 

города Мичуринска» 

 

55 Библиотека – филиал № 7 

Муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Централизованная 

библиотечная система 

города Мичуринска» 

393763, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Автозаводская, 

дом 3 

56 Библиотека – филиал № 8 

Муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Централизованная 

библиотечная система 

города Мичуринска» 

393777, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Ржевская, 

дом 1 

57 Библиотека – филиал № 9 

Муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Централизованная 

библиотечная система 

города Мичуринска» 

393762, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

микрорайон Кочетовка, 

улица Революционная, дом 10 

58 Библиотека – филиал № 11 

Муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Централизованная 

библиотечная система 

города Мичуринска» 

393766, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Мира, дом 14 

59 Библиотека – филиал № 12 

Муниципального бюджетного 

учреждения культуры 

«Централизованная 

библиотечная система 

города Мичуринска» 

393765, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

микрорайон Кочетовка, 

улица 7 Ноября, дом 7 д 

60 Муниципальное бюджетное 

учреждение «Центр 

патриотического воспитания 

имени генерала армии 

Н.Е. Рогожкина» 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Герасимова, 

дом 114 

61 Автономная Некоммерческая 

Организация Дополнительного 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

11 



 

 Образования Учебный 

Лингвистический Центр 

«Диалог» 

улица Набережная Дёмина, 112 а 

62 Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего 

образования «Мичуринский 

государственный аграрный 

университет» 

(учебный корпус 1, 2, 3, 4) 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Интернациональная, дом 101 

63 Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего 

образования «Мичуринский 

государственный аграрный 

университет» (учебный корпус 

№ 5) 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Герасимова, 

дом 132 А 

64 Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего 

образования «Мичуринский 

государственный аграрный 

университет» (учебный корпус 6) 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Советская, 

дом 314 

65 Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего 

образования «Мичуринский 

государственный аграрный 

университет» 

(учебный корпус № 7) 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Карла Маркса, 

дом 2 А 

66 Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего 

образования «Мичуринский 

государственный аграрный 

университет» 

(учебный корпус № 10) 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Советская, 

дом 274 

67 Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего 

393761, Тамбовская область, город 

Мичуринск, улица Гоголевская, дом 69 

12 



 

 образования «Мичуринский 

государственный аграрный 

университет» 

(учебный корпус № 11) 

 

68 Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего 

образования «Мичуринский 

государственный аграрный 

университет» 

(учебный корпус № 12) 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Филиппова, 

дом 45 

69 Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего 

образования «Мичуринский 

государственный аграрный 

университет» 

(учебный корпус 13, 14) 

393774, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Мичурина, 

дом 1 Б 

70 Федеральное государственное 

бюджетное образовательное 

учреждение высшего 

образования «Мичуринский 

государственный аграрный 

университет» 

(учебный корпус 15) 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Революционная, 

дом 97 А 

71 Тамбовское областное 

государственное бюджетное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

«Железнодорожный колледж 

имени В.М. Баранова» 

(учебный корпус 1) 

393768, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Турбинная, 

дом 3 

72 Тамбовское областное 

государственное бюджетное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

«Железнодорожный колледж» 

имени В.М. Баранова» 

(учебный корпус 2) 

393761, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Привокзальная, 

дом 1 (березовая роща) 

 

 

 

 

 

13 



 

73 Тамбовское областное 

государственное бюджетное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

«Железнодорожный колледж 

имени В.М. Баранова» 

(учебный корпус 3) 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Советская, 

дом 298 

74 Тамбовское областное 

государственное автономное 

профессиональное 

образовательное учреждение 

«Промышленно-

технологический колледж» 

(здание учебного корпуса) 

393766,  Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Киевская, дом 2 

75 Тамбовское областное государ-

ственное бюджетное учрежде-

ние здравоохранения «Город-

ская больница им. С.С. Брюхо-

ненко города Мичуринска» 

393761, Тамбовская область, 

город Мичуринск, Липецкое шоссе, 

дом 26 

76 Тамбовское областное государ-

ственное бюджетное учрежде-

ние здравоохранения «Город-

ская больница им. С.С. Брюхо-

ненко города Мичуринска» 

(здание терапевтического 

отделения № 1 поликлиники) 

393761, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Революционная, 

дом 64 

77 Тамбовское областное государ-

ственное бюджетное учрежде-

ние здравоохранения «Город-

ская больница им. С.С. Брюхо-

ненко города Мичуринска» 

(здание терапевтического 

отделения № 2 поликлиники) 

393761, Тамбовская область, 

город Мичуринск, Липецкое шоссе, 

дом 26 

 

 

 

 

78 Тамбовское областное государ- 

ственное бюджетное учрежде- 

ние здравоохранения «Город- 

ская больница им. С.С. Брюхо- 

ненко города Мичуринска» 

отделение медицинской 

профилактики 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Интернациональная, дом 108 

 

14 



 

 (Центр «Здоровья»)  

79 Тамбовское областное государ-

ственное бюджетное учрежде-

ние здравоохранения  «Город-

ская больница № 2 города 

Мичуринска» (акушерское от-

деление, гинекологическое от-

деление, женская консульта-

ция) 

393761, Тамбовская область, 

город Мичуринск, Липецкое шоссе, 

дом 30 

80 Тамбовское областное государ-

ственное бюджетное учрежде-

ние здравоохранения  «Город-

ская больница № 2 города 

Мичуринска» 

(корпус № 1 детской поликли-

ники) 

393773, Тамбовская область, 

город Мичуринск, Липецкое шоссе, 

дом 95 

81 Тамбовское областное государ-

ственное бюджетное учрежде-

ние здравоохранения  «Город-

ская больница № 2 города 

Мичуринска» 

(педиатрическое отделение) 

393773, Тамбовская область, 

город Мичуринск, Липецкое шоссе, 

дом 95 

82 Тамбовское областное государ-

ственное бюджетное учрежде-

ние здравоохранения «Город-

ская больница им. С.С. Брюхо-

ненко города Мичуринска» 

(корпус № 2 детской поликли-

ники) 

393761, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Революционная, 

дом 74 

83 Тамбовское областное государ-

ственное бюджетное учрежде-

ние здравоохранения «Город-

ская больница им. С.С. Брюхо-

ненко города Мичуринска» 

(корпус № 3 детской поликли-

ники) 

393765, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

микрорайон Кочетовка,   

улица 7 Ноября, дом 7 д 

84 Частное учреждение здраво- 

охранения «Больница «РЖД» - 

Медицина» города Мичуринск» 

393778, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Лаврова, 

дом 242 

15 

 



85 Частное учреждение здраво-

охранения «Больница «РЖД» - 

Медицина» города Мичуринск» 

(здание поликлиники № 1) 

393778, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Лаврова, 

дом 242 

86 Частное учреждение здраво-

охранения «Больница «РЖД» - 

Медицина» города Мичуринск» 

(здание поликлиники № 2) 

393765, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

микрорайон Кочетовка, 

улица 7 Ноября, дом 42 

87 Тамбовское областное государ-

ственное бюджетное учрежде-

ние здравоохранения  «Мичу-

ринская психиатрическая боль-

ница» 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Герасимова, 

дом 100/102 

88 Тамбовское областное государ-

ственное бюджетное учрежде-

ние здравоохранения  «Мичу-

ринская психиатрическая боль-

ница» (отделение неотложной 

наркологической помощи) 

393773, Тамбовская область, 

город Мичуринск, Липецкое шоссе, 

дом 48 

89 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

«Тамбовская областная станция 

скорой медицинской помощи и 

медицины катастроф» 

Мичуринская подстанция 

393774, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Мичурина, 

дом 1 А 

90 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

«Тамбовская областная станция 

скорой медицинской помощи и 

медицины катастроф» 

Мичуринская подстанция 

393765, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

микрорайон Кочетовка, 

улица 7 Ноября, дом 14 

91 Тамбовское областное 

государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

«Мичуринский детский 

санаторий «Ласточка» 

393762, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Садовая, 

дом 2 А 

92 Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

«Тамбовская областная клини- 

ческая стоматологическая по- 

393761, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Полтавская, 

дом 101 А 

16 

 



 ликлиника» - лечебно-профи-

лактическое отделение № 1 и 

№ 2 

 

93 Мичуринский филиал государ-

ственного бюджетного учре-

ждения здравоохранения 

«Тамбовский областной кли-

нический противотуберкулез-

ный диспансер» 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Тамбовская, 

дом 220 

94 Мичуринский филиал государ-

ственного бюджетного учре-

ждения здравоохранения 

«Тамбовский областной 

кожно-венерологический кли-

нический диспансер» 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Советская, 330 

95 Общество с ограниченной от-

ветственностью «Стоматологи-

ческий центр +» 

393761, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Гоголевская, 

дом 92 

96 Общество с ограниченной от-

ветственностью «Ваш доктор» 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Филиппова, 

дом 45 А 

97 Общество с ограниченной от-

ветственностью «Здоровье» 

393761, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Федеративная, дом 2 

98 Общество с ограниченной от-

ветственностью «Здоровье» 

393761, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Красная, дом 69 

99 Общество с ограниченной от-

ветственностью «МКлиник» 

393773, Тамбовская область, 

город Мичуринск, Липецкое шоссе, 

дом 99 

100 Общество с ограниченной от-

ветственностью «МКлиник» 

393761, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Революционная, 

дом 66 

101 Общество с ограниченной от-

ветственностью «МКлиник» 

393766,  Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Лермонтова, 

дом 4 

102 Общество с ограниченной от-

ветственностью «Стоматолог и 

я» 

393761, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Красная, дом 67 

17 

 



103 ООО «Медицинский центр 

диагностики» 

393778, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Лаврова, 

дом 149 

104 Ледовая арена «Темп» 393778, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Мартовская, 

дом 5 

105 Стадион «Олимп» 393778, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Кирсановская 

106 Стадион «Локомотив» 393761, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Красная 

107 Муниципальное автономное 

учреждение «Центр здоровья и 

спорта» 

(Бассейн «На волне») 

393761, Тамбовская область,  

город Мичуринск, Липецкое шоссе, 

дом 26 А 

108 Физкультурно-оздоровительный 

комплекс «Дельфин» 

393765, Тамбовская область, 

город Мичуринск, микрорайон 

Кочетовка, улица 7 ноября, дом 1 

109 Учебная авиационная база 

(2 разряда, город Мичуринск) - 

обособленное структурное под-

разделение федерального госу-

дарственного казенного воен-

ного образовательного учрежде-

ния высшего профессиональ-

ного образования «Военный 

учебно-научный центр Военно-

воздушных сил «Военно-воз-

душная академия имени про-

фессора Н.Е. Жуковского и 

Ю.А. Гагарина» (город Воро-

неж) Министерства обороны 

Российской Федерации» 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Красная, 

дом 74 

110 Общество с ограниченной от-

ветственностью «Газэнергосеть 

Тамбов» газонаполнительная 

станция 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Красноармейская 

111 Акционерное общество «Транс-

нефть-Дружба» 

участок магистрального нефте- 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Марата, дом 162-б 

18 

 



 провода Мичуринского район-

ного управления 

 

112 Акционерное общество «Транс-

нефть-Дружба» 

участок магистрального продук-

топровода Мичуринского район-

ного управления 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Марата, дом 162-б 

113 Общество с ограниченной от-

ветственностью «Газпром 

трансгаз Москва» 

станция газораспределитель-

ная «Мичуринск» Моршанского 

линейного производственного 

управления магистральных га-

зопроводов 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск 

114 Федеральное государственное 

унитарное предприятие «Мичу-

ринский экспериментальный за-

вод» Российской академии сель-

скохозяйственных наук» 

(площадка производства спирта) 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Тамбовская, 

дом 270 

115 Общество с ограниченной  от-

ветственностью «Авангард» 

розничный сельскохозяйствен-

ный рынок 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск,   

улица Филиппова, дом 43 

116 Автозаправочная станция 

 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Интернациональная, дом 50 

117 Автозаправочная станция 

 

393763, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Автозаводская 

118 Автозаправочная станция 393761, Тамбовская область, 

город Мичуринск, Липецкое шоссе, 

дом 55 А 

119 Автозаправочная станция 393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Январская, дом 6 

120 Автозаправочная станция 393764, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Городская 

19 

 



121 Автозаправочная станция 393773, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Промышленная, дом 2 

122 Автозаправочная станция 393762, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

микрорайон Кочетовка 

(нулевой километр трассы Мичуринск-

Кочетовка) 

123 Автозаправочная станция 393778, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Гастелло, 

территория автоколонны 

124 Автозаправочная станция 393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Тамбовская, дом 268 

125 Автозаправочная станция 393764,  Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Новая площадка 

126 Автомобильная газозаправочная 

станция 

 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Мичурина 

127 Автомобильная газозаправочная 

станция 

393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Красноармейская, дом 1 

128 Автозаправочная станция 393778, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Кирсановская, дом 27 

129 Автозаправочная станция 393778, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Сельхозтехника 

130 Автозаправочная станция 393772, Тамбовская область, 

город Мичуринск, Коммунар, 

в районе горгаза 

131 Автозаправочная станция 

 

393761, Тамбовская область, 

город Мичуринск, улица Красная, 120 

132 Железнодорожный вокзал стан-

ции Мичуринск-Воронежский 

Юго-Восточной железной до-

роги 

393778, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Кирсановская, дом 1 

20 

 

https://ru.wikipedia.org/wiki/Автомобильная_газозаправочная_станция
https://ru.wikipedia.org/wiki/Автомобильная_газозаправочная_станция
https://ru.wikipedia.org/wiki/Автомобильная_газозаправочная_станция
https://ru.wikipedia.org/wiki/Автомобильная_газозаправочная_станция


133 Железнодорожный вокзал 

станции Мичуринск-Уральский 

Юго-Восточной железной до-

роги 

393761, Тамбовская область, 

город Мичуринск, 

улица Привокзальная, дом 1 

134 Мичуринские автокассы 393761, Тамбовская область, 

город Мичуринск, Липецкое шоссе, 

дом 12 

135 Площадь имени В.И. Ленина 393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск 

136 Площадь имени И.В. Мичурина 393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск 

137 Площадь Славы 393760, Тамбовская область, 

город Мичуринск 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


